ДОНЕЦКАЯ  НАРОДНАЯ  РЕСПУБЛИКА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА Г. ДОНЕЦКА
идентификационный  код 25719442

 83101,  г Донецк, ул. Куйбышева, 31                   Е-mail: donlenosvita@yandex.ru

тел.:(062) 266-41-60, факс: (062) 266-11-82                              http://lenobr.ru/

П Р И К А З

07.03.2023 г.                                           г. Донецк                                № 39

Об организации выдачи продуктовых наборов

учащимся 1-4 классов и учащимся льготных

категорий 1-11 классов общеобразовательных

учреждений Ленинского района г. Донецка

в марте 2023 г.

          Во исполнение Методических рекомендаций по организации питания

обучающихся общеобразовательных организаций п.2.9,2.10,( утверждены

Министерством здравоохранения Донецкой Народной Республики и

согласованы Министерством образования и науки Донецкой Народной

Республики), приказа Министерства труда и социальной политики Донецкой

Народной Республики и Министерства образования  и науки Донецкой

Народной Республики от 17.09.2015 № 69/2/531 « Об утверждении льготных

категорий детей и перечня документов», приказа Министерства труда и

социальной политики Донецкой Народной Республики и Министерства

образования  и науки Донецкой Народной Республики от 17.09.2015 № 166-

Д/100-нп « О внесении изменений в Приказ Министерства труда и социальной

политики Донецкой Народной Республики и Министерства образования и

науки Донецкой Народной Республики от 17.09.2015 г. № 69/2/531 « Об

утверждении льготных категорий детей и перечня документов», с целью

социальной поддержки обучающихся в период организации образовательного

процесса с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить количественный состав детей 1-4 классов, детей льготной

категории 1-4, 5-11 классов,  обучающихся в общеобразовательных

http://lenobr.ru/

учреждениях района, для выдачи продуктовых наборов по состоянию

на 01.03.2023 ( приложение 1).

Продуктовые наборы предназначены для обучающихся имеющих

право на бесплатное питание в соответствии с действующими

нормативными правовыми актами Донецкой Народной Республики,

находящихся в условиях организации образовательного процесса с

применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий.

2. Утвердить ассортиментный перечень пищевых продуктов, входящих в

продуктовый набор ( приложение 2).

3. Руководителям общеобразовательных организаций района:

           3.1.Обеспечить выдачу продуктовых наборов родителям ( законным

                представителям) обучающихся 1-4 классов, обучающихся льготной

                категории 1-4, 5-11 классов за февраль  2023 г. – до 30.03.2023 г., с

                соблюдением санитарно-эпидемиологических правил в период

                действия режима повышенной  готовности.

4. Главному бухгалтеру централизованной бухгалтерии отдела

образования (Кудрявцева), руководителям образовательных

учреждений:

4.1. Принять во внимание, что финансирование приобретения продуктов

      для продуктовых наборов для обучающихся, находящихся в условиях

     организации образовательного процесса с применением электронного

     обучения и дистанционных образовательных технологий, имеющих

     право на бесплатное питание, осуществлять в пределах доведенных

     бюджетных ассигнований, в соответствии с нормативами стоимости

     одноразового питания на одного ребенка, установленными Указом

     Главы Донецкой Народной Республики от 27.08.2022 № 484 « Об

     обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся,

     осваивающих образовательные программы начального общего

     образования». Регулярность выдачи продуктового набора – 1 раз в 20

     рабочих дней.

4.2.Обеспечить надлежащую отчетность при выдаче продуктовых

      наборов в образовательных учреждениях района.

4.3.Обеспечить контроль выдачи продуктовых наборов родителям (

законным представителям) обучающихся.

                 5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя

начальника отдела образования Яковлеву Н.В.

Начальник отдела образования                          В.В.Бодряга

Яковлева +7(949)3121810

                                                                                 Приложение 1

                                                                                 к приказу отдела образования

                                                                                 от 07.03.2023  № 39

Количественный состав

детей , обучающихся в общеобразовательных учреждениях района,

для выдачи продуктовых наборов

в марте 2023 г.

МБОУ 1-4 классы Льготная

категория 1-4

классы

Льготная

категория 5-11

классы

МБОУ « Школа № 25 г.

Донецка»

40

13 23

МБОУ « Школа № 26 г.

Донецка»

143 19 31

МБОУ « УВК «

Гармония» г. Донецка»

63 15 30

МБОУ « Школа № 28 г.

Донецка»

91 17 22

МБОУ « Школа № 29 г.

Донецка»

45 21 39

МБОУ « Школа № 31 г.

Донецка»

126 18 35

МБОУ « Школа № 32 г.

Донецка»

118 18 28

МБОУ « Гуманитарная

гимназия № 33 г.

Донецка»

182 28 17

МБОУ « Лицей № 37

 г. Донецка»

281 38 73

МБОУ « Школа № 39 г.

Донецка»

40 12 22

МБОУ « Школа № 40 г.

Донецка»

58 15 20

МБОУ « Школа № 42 г.

Донецка»

128 28 29

МБОУ « Школа № 44

 г. Донецка»

156 12 25

МБОУ « Школа № 45

 г. Донецка»

133 17 35

МБОУ « Технический

лицей г. Донецка»

0 0 13

МБОУ « Андреевский

УВК Волновахского

района»

27 3 5

МБОУ « Еленовская

школа № 1

Волновахского района»

19 13 17

МБОУ « Еленовская

школа № 2

Волновахского района»

53 18 24

МБОУ « Любовская

школа  Волновахского

района»

3 0 1

ВСЕГО 1706 305 490

                                                                                                                  Приложение 2

                                                                                 к приказу отдела образования

                                                                                 от 07.03.2023 № 39

Ассортиментный перечень

пищевых продуктов, входящих в продуктовый набор

Код

классифи

-катора

ДК

016:2010

Наименование продуктов питания

(1-4 класс)

Ед.

изм

Коли-

чество

март

расчет на

1 чел

Цена,

российский

рубль

Сумма,

март

01.11.7. Бобовые (горох) кг 1 43,80 43,80

01.24.1 Яблоки кг 0,92 90,00 82,80

10.32.1 Сок фруктово-ягодный т/п л 1 97,00 97,00

10.41.5 Масло подсолнечное л 2 138,00 276,00

10.51.1

Молоко пастеризованное жирностью до 2,5%

включительно (тетрабрик) 1000г 2 98,00 196,00

10.61.1 Рис кг 2 95,00 190,00

10.61.3 Крупы гречневые кг 1,95 79,00 154,05

10.73.1

Макаронные изделия из мягких сортов

пшеницы кг 1,6 70,00 112,00

10.81.1 Сахар кг 2 74,00 148,00

Всего: 1 299,65

Код

классифи

-катора

ДК

016:2010

Наименование продуктов питания

(льготник)

Ед.

изм

Коли-

чество

март

расчет на

1 чел

Цена,

российский

рубль

Сумма,

март

01.11.7. Бобовые (горох) кг 2 43,80 87,60

01.24.1 Яблоки кг 1,109 90,00 99,81

10.32.1 Сок фруктово-ягодный т/п л 2 97,00 194,00

10.41.5 Масло подсолнечное л 3 138,00 414,00

10.51.1

Молоко пастеризованное жирностью до 2,5%

включительно (тетрабрик) 1000г 3 98,00 294,00

10.61.1 Рис кг 2 95,00 190,00

10.61.3 Крупы гречневые кг 1,9 79,00 150,10

10.73.1

Макаронные изделия из мягких сортов

пшеницы кг 2,4 70,00 168,00

10.81.1 Сахар кг 3 74,00 222,00

Всего: 1 819,51